UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

XXVIII. Markgraf Albrecht schenkt die Böddenstedter Mühle der Gewandschneidergilde der Altstadt Salzwedel, am 18. November 1282.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

XXVIII. Markgraf Albrecht schenkt die Böödenstedter Mühle der Gewandschneibergilde der Altstadt Salzwedel, am 18. November 1282.

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis amen. Nos Albertus, dei gracia Marchio de Brandeborch, omnibus hanc paginam inspecturis recognoscimus presentibus publice protestantes, quod mercatorum veteris civitatis saltwedele fraternitati, que gilde theutonice nuncupatur, molendinum adiacens lapideo ponti iuxta villam bodenstede cum pheodo, Judicio, piscationibus, pratibus, siluis, agris, aquis et paschuis, cum vera proprietate et omni iure, sicut nos actenus habuimus, dedimus perpetuo possidendum. Dedimus etiam fraternitati predictae, quod nemo debeat eiusdem molendini aquas extenuare sine per fossas deducere nec impedire per structuram alterius molendini. Ne igitur huius donationis memoria deleatur, hanc inde litteram scribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Testes huius facti sunt nostri milites fideles Arnoldus de Jagow, Helmerus de Drenleve, Geuehardus iunior de aluensleve, Johannes de Stendale et alii quam plures milites et armigeri fide digni. Datum saltwedele, Anno gracia M^o CC^o LXXXII^o, XIII^o kal. Decembris.

Nach dem Original des Salzw. Archives XIV, 2.

XXIX. Der Rath der Neustadt Salzwedel kauft von Heinemann Perzeval Mühlpächte von der Mühle vor der Burg, am 23. April 1284.

Nos Consules universi nove civitatis Saltwedele palam facimus cunctis, ad quos hec scriptura pervenerit, quod contractum fecimus mutuum cum Heinemanno, dicto Perzevale, ementes ab eo septem choros filiginis in molendino ante castrum Saltwedele, quemlibet chorum pro octo marcis et dimidia Stendaliensis argenti, sub annua revolutione temporis percipiendos, ita tamen, quod quater in anno, sicut solent, fructus sive redditus molendini debent percipi, videlicet in festo beati Jacobi, in festo sancti Martini, in festo purificationis beate virginis Marie et in festo beate Walburgis. Horum autem reddituum debet Heinemannus obtinere proprietatem, si potest, et de expensis, quas circa hoc fecerit, videlicet proprietatem acquirendo, nobiscum amicabiliter ordinabit, secundum quod ex utraque parte videbitur expedire. Quod si non potest, tunc nos proprietatem laborabimus obtinere. Quod si nec ipse nec nos poterimus consequi proprietatem, nichilominus ad manus nostras pheodalia retinebitur a festo beati Jacobi nunc venturo per biennium tempore procedente, et quando rehabere voluerimus pecuniam, ipsi ante annunciabimus dimidio anno, quo completo integraliter reddet pecuniam pro predictis redditibus, quam recepit. Super hoc Marquardus de Berghe, Godene Stefow, Lambertus Perzeuale cum Heinemanno, fratre suo, certificaverunt nos fidejussoria cautione, si super hoc dubium oriatur. Presentem litteram cum appensione sigilli nostre civitatis sigillo Heynemanni sepe dicti decrevimus roborari. Actum Anno Domini MCCLXXXIV., in die beati Georgii Martyris, adhibitis nominibus Consulium tunc temporis Hermannus de Witighe, Arnoldus Stefowe, Rudolphus de Blutmig, Henricus Berstede, Johannes Witte-